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Annex to Accreditation Certificate

Standardi / Standard: SK EN ISO/IEC 17025/2007
Numri/ Namber: 122/ 66 / 2018
Prishting, 15/02/2018

Data e mbarimit/ Expiry date: 14.02.2022
AKreditimi i paré/ Initial accreditation: 11.02.2014

Laboratori i akredituar/ Accredited laboratory

Laboratori i Ushqimit dhe Veterinarisé / Food and Veterinary
Laboratory

Emri i institutit / Name of institute

Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé/ Food and Veterinary Agency
Vendi: Fushé Kosové

Republika e Kosovés

Pérshkrimi i fushés sé akreditimit/ Scope of accreditation

Sektori i Mikrobiologjisé sé Ushqimit dhe Preparatorisé/ Seczor of
Jood end Preparatory Microbiology

Sektori i Kimisé Ushqimore dhe Mbetjeve Veterinare/

Sector of food chemistry and waste veterinary

Sektori i Analizave té Quméshtit/ Sector of analysis milk

Sektori i Serologjisé dhe Diagnostikes Molekulare/

Sector of serology and molecular diagnosis



Fusha e akreditimit / Scope of accreditation

Sektori i Mikrobiologjisé sé Ushqimit dhe Preparatorisé/ Sector of food end
Preparatory Microbiology

Lloji i analizés
Type of test

Materialit testues
Materials Tested

Metodat e analizave
Test method

1 T Mish dhe produkte ISO 6579-1:2017
Detektimi i Salmonella spp. t& mishit dhe

2 £ b h ; karkasat ISO 4833-1:2013
Totali i mikroorganizmave aerob

. Detektimi i Listeria monocytogenes S0 1125012017

4 B Mish dhe produkte | ¢ 11290.2:2017
Numérimi i Listeria monocytogenes t& mishit

? | Baslisiahia coll e

6 ) . Karkasat ISO 21528-2:2017
Enterobacteriaceae

! Detektimi i Salmonella spp. BOGEI-1a0t7

. Detektimi i Listeria monocytogenes Wil L12a0-1-2017

9 P ISO 11290-2:2017
Numérimi i Listeria monocytogenes

10 | Staphvl . I . Qumésht dhe ISO 6888-2:1999

aphylococci coagulase-positive produkte t& Amd.1:2003
quméshtit

11 ; ISO 21528-2:2017
Enterobacteriaceae

. Escherichia coli 18O 16649-2:2001

& Vezé dhe produkte .

B Detektimi i Salmonella spp. t€ vezéve 150 657913817

14 ISO 21528-2:2017

Enterobacteriaceae

Sektori i Kimisé Ushqimore dhe Mbetjeve Veterinare/ Sector of food chemistry
and waste veterinary

Nr Lloji i analizés
) Type of test

Materialit testues
Materials Tested

Metodat e analizave
Test method

1 Yndyra %

) Proteinat %

’

5 r Pérqindja e ujit te shtuar

Qumésht dhe
produkte té
quméshtit

ISO 488:2008
ISO 11870:2009
ISO 3433:2008

ISO KIELDAHL
(ISO 8968 — 1:2001)

IS0 6092:1980




Lloji i analizés
Type of test

Materialit testues
Materials Tested

Metodat e analizave
Test method

Mbetja e thate totale

s Mbetja e thate pa yndyre

IS0 13580:2005

ISO 8851-3:2004

Antihementiket

(Ivermectin,Doramektin,Emamectin dhe
Moxidektin)

Qumésht,veze, mish,

mjalté

6 Acidity 180 5764:2009
Qumésht
7 Densiteti IS0 8967:2005
3 J Yndyra % ISO 1444:1996
9 J Lageshtia % ISO 1442:1997 N
Proteinat % Mish dhe produkte [SO 937:1978
] Mbetja e thate totale ISO 936:1998
Proteinat %
ISO 937:1978
Pesha, Dhoma e ajrit, Aroma, Dy fazate
vezes, Mesatarja e lartésisé s¢ te verdhés, Vezé PSO 5.4.K-13
Mesatarja e gjatésisé sé t& bardhés, Ver.(1.0)
Mesatarja e gjerésisé sé t& bardhés
Substancat atibakeriale — Beta-laktamet Qumésht
( peniilin G, Ampiciline, Amoxiciline IS0 13969:2003
Pércaktimi i mbetjeve antibakteriale Vere PS\(/) 3(41%;15
beta —laktamet Sulphonamidet) B
2 . PSO 5.4 K-16
, Betalaktamet, , Tetracycline Mish- veshice Ver(1.0)
| Aflatoxin M - ELISA Q;‘;:)édsfﬁt‘;he ISO 14675:2003
i Drithéra dhe ushqim PSO 5.4.K-18
Aflatoxin B1 - ELISA pér kafshe Ver.(1.0)
Qumésht, vezg, mish PSO 5.4K-19
hlormphenikol dhe mjalte Ver.(1.0)
r PSO 5.4.K-20
Beta laktatet - ELISA Mjali Ver.(1.0)
5, i PSO 5.4.K-21
Vezg, mjalte Ver.(1.0)
PSO 5.4.K-22
Ver.(1.0)

PSO 5.4.K-23
Ver.(1.0)

PSO 5.4.K-24
Ver.(1.0)

Qumésht

PSO 5.4.K-25
Ver.(1.0)




Lloji i analizés Materialit testues Metodat e analizave
Numri i bakterjeve ng koloni (CFU) m
SO 9622-2001]
I S ——
3 | Proteina 5.4.4Q.2
IS0 9622-2001 PSO

IS0 9622-2001 PSO
ateria e thaté jo yndyrore 5.4.4Q.2

ISO 9622-2001 PSO

Totali i materies se thats 5.4.4Q.2
ISO 9622-2001 PSO

7 | Pika e ngrirjes Qumésht 5.4.4Q.2
ISO 9622-2001 PSO

o Do o
ISO 9622-2001 PSO

iditeti 5.4.4Q.2

. B

,i

Sektori i Serologjisé dhe Diagnostikes Molekulare/ Sector of serology and
molecular diagnosis

Lloji i analizés Materialit testues Metodat e analizaye
Type of test Materials Tested Test method

Antitrupat kundér brucelozés né serum OIE Manual of

T . . Diagnostic Tests and Vacci
individual dhe ggrj L;;:j(;]r] (deri né& 10) tek nes for Terrestria] Anteals

Chapter 2.1.4
Procedura standarde
operative (PSO)
OIE Manual of
Diagnostic Zests and Vacci
nes for Terrestrial Animals

Chapter 2.1.4
PSO respektive
OIE Manual of
Diagnostic Zests and Vacci

nes for Terrestrial Animals
N jedhi, delet dhe

dhite. &jeahr . Chapter 2.1.3
IDEXX Bluetonoye Competition AB Test g

g PSO respektive
Antitrupat kundér virusit t& leukozgs
enzootike t& gjedhit né serum individual ; OIE Manual of ;
dhe kolektiy (deri né 10) = Diagnostic Zests and Vacci
Serum gjedhi nes for Terrestrial Animals
IDEXX Leukosis Serum Screening Ab Chapter 2'4'.1 ¢
Test PSO respektive

Serum
gjedhi

IDEXX Bruceliosis Serum 2x

Antitrupat kundér brucelozgs n€ qumésht
kolektiv (bulk milk) gjedhi

Qumésht kolektiy i
lopéve  (bulk milk)

IDEXX B rucellosis Milk x2 4p test

Antitrupat kundér proteinés V57 t& virusit
t€ gjuhés s& kaltér ne serum individual dhe
plazém me origjiné nga gjedhi, delet dhe

Serum dhe plazem
me origjiné nga




Lloji i analizés
Type of test
Antitrupat kundgr proteinés jo-strukturale
(B3ABC) t& aftss epizootike né serum t&
ruminantéve

Materialit testues Metodat e analizave
OIE Manual of
Diagnostic Zests and Vacci
nes for Terrestrial Animals

Chapter 2.1.8
PSO respektive
OIE Manual of
Diagnostic 7Tests and Vacci

Serum i ruminantéve
dhe derrave

Antitrupat kundér Coxiella brunetti ng Serum, plazém dhe

serum, plazém dhe qumésht te ruminantéve qumésht tg nes for Terrestrial Animals
IDEXX Q Fever Ab Test ruminantéve Chapter 2.1.16
PSO respektive

Antitrupat kundér clamydophila abortus né
serum dhe plazém ts ruminantéve
IDEXX
Chlamydiosi
S total Ab Test
Antitrupat kunder rinotrakeitit infektjy t&

OIE Terrestrial Manual
2012. Chapter 2.7.7
Enzootic abortion of ewes
(ovine chlamydiosis)
PSO respektive

Serum dhe plazeém t&
ruminantéve

gjedhit (IBR). OIE Terrestrial Manual
8 Eshts DIVA test, g€ do té se detekton Serum gjedhi 2010. Chapter 2.4.13
antitrupat infektjy po jo ata vaksinal PSO respektive
IDEXX IBR SE Ab test

OIE Manual of
Diagnostic Zests and Vacci
nes for Terrestrial Animals
Chapter 2.1.4
PSO respektive

Antitrupat kundér brucelozés né serum
gjedhi, dele, dhi dhe derra
Porqurier Rose Bengal Ag

IDEXX

Serum i ruminantéve

ISO- Organizata Ndérkombétare e Standardeve
OIE - World Organisation for animal halth

Ky aneks vlen pér certifikatén e akreditimit me Nr, 122/ 66/2018
This annex applies 1o the accreditation certificate No. 122/ 66 / 2018

Data / Date: 25 af. Lo/y

féf;

Drejtori i TVK-sg
Director of CAB




